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Ministerredegørelse til Rigsrevisionens beretning nr. 12/2023 om Digital til-

gængelighed i staten og regionerne 

 

Statsrevisorerne har i brev af 16. april 2024 anmodet mig om at redegøre for de 

foranstaltninger og overvejelser, som beretning nr. 12/2023 om Digital tilgænge-

lighed i staten og regionerne giver anledning til. 

 

Jeg tager til efterretning, at Statsrevisorerne finder det utilfredsstillende, at mini-

sterierne og regionerne ikke i tilstrækkelig grad har sikret, at deres websteder er 

tilgængelige for borgere med handicap eller funktionsnedsættelse. 
 

Jeg har noteret mig, at Rigsrevisionen konstaterer, at 13 ud af 33 websteder på 

Social-, Bolig og Ældreministeriets område, ikke havde en webtilgængeligheds-

erklæring på undersøgelsestidspunktet. 

 

Videre har jeg også noteret mig, at 19 af webstederne på ministeriets område på 

undersøgelsestidspunktet ikke overholdt ét eller flere tekniske krav til webtilgæn-

gelighed.  

 

Jeg kan oplyse, at ministeriet siden undersøgelsen har haft fokus på at få afgivet 

tilgængelighedserklæringer for alle de websteder, som ministeriet er ansvarlig 

for, og at langt størstedelen af disse websteder nu har korrekt udfyldte tilgænge-

lighedserklæringer. Der arbejdes videre med de få websteder, hvor det endnu 

ikke er lykkedes at afgive tilgængelighedserklæringer. Jeg forventer, at alle web-

steder, som ministeriet er ansvarlig for, har afgivet korrekte erklæringer senest 

ved udgangen af 2024.   

 

Vedrørende den manglende overholdelse af de tekniske tilgængelighedskrav 

kan jeg oplyse, at enkelte af de fejl, der blev identificeret på undersøgelsestids-

punktet nu er blevet rettet. For så vidt angår de websteder, der på nuværende 

tidspunkt fortsat ikke overholder de tekniske tilgængelighedskrav, er der igang-

sat et arbejde med at afdække, hvordan manglerne bedst håndteres og hvilke 

løsninger, der skal til for at sikre overholdelse af kravene. Dette arbejde forven-

tes at strække sig ind i 2025. 

 

Det er helt essentielt, at alle borgere har adgang til relevant information. Social-

, Bolig- og Ældreministeriet vil derfor også fremover arbejde målrettet på, at alt 

indhold på ministeriets websteder er tilgængeligt for alle. 
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Kopi af dette brev er sendt til Rigsrevisionen. 

 

 

Med venlig hilsen 

Mette Kierkgaard 

Ældreminister 
 


